
                                  2009 年 2 月 12 日 
東京三栄会会員各社社長殿 
東京三栄会会員各社各位  

                                          
  東京三栄会会長 

 
東京三栄会講演会のご案内／「司法制度改革－なぜ裁判員制度なの？－」 

 
  拝啓  益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 
今年 5 月 21 日から実施されます最近最もホットな話題の「裁判員制度」について 

講演会を開催致します。個人としても企業としても「裁判員制度」をどう捉えて、ど 
う対応すれば良いかの不安や疑問などお持ちのことと思います。この度は『最高検察 
庁裁判員公判部長・藤田昇三氏』を講師にお招きして、“司法制度改革－なぜ裁判員 
制度なの？－”をテーマとしてご講演頂きます。 
 
藤田氏は地検の検事や法務省保護局長など豊富な経験をお持ちで、最高裁が設置し

た「裁判員制度の運用等に関する有識者懇談会」の委員です。当日は裁判員制度を軸

に様々な経歴を踏まえて日本の司法全般についてのお話をして頂く予定です。 
 
会員各社におかれましては、企業としての取り組みと言う観点から経営者や人事総

務関係者及び裁判員として指名された個人としての観点から会社役･職員に至るまで、

ご興味のある方、奮って御申込み頂きますようご案内申し上げます。 
                                                         敬具 

記 
 
日時：2009 年 4 月 2 日(木)  15:00～17:00 
会場：三井物産本社(大手町) 地下多目的ホール 
講師：最高検察庁 裁判員公判部長 藤田 昇三氏 
テーマ：司法制度改革－なぜ裁判員制度なの？－ 
費用：無料 
申込：会員各社の三栄会連絡窓口にて希望者をお取りまとめ頂き、次頁の申込書にご

記入の上、三栄会事務局宛にお申込み下さい。 
   2009 年 3 月 23 日（月） 
定員：約 100 名を予定しております。 
                                              以上 
 
追記：１.ご出席の場合、三井物産に入館の際、受付にて本案内状をご提示下さい。   

入場時の記帳を省略致します。又、受付にて”Ｇｕｅｓｔ－Ｃａｒｄ”とい

うバッジをお受取の上、着用されます様お願い申し上げます。 

   ２.問合せ先は､次の通りです。 
       東京三栄会事務局(三井物産･事業管理部企画室内) 
       E-mail：SaneikaiTKAOI@mitsui.com 
        TEL：03-3285-7569  FAX：03-3285-9513 



TO: 東京三栄会事務局行（事業管理部企画室内）     
Fax ：03-3285-9513   

  E-Mail：SaneikaiTKAOI@mitsui.com 
 
 

 
** 申込書 ** 

 
東京三栄会講演会（司法制度改革－なぜ裁判員制度なの？－／藤田昇三講師) 
2009 年 4 月 2 日(木)15:00～17:00、三井物産本社(大手町)地下多目的ﾎｰﾙにて開催  
 
上記の講演会に出席申込み致します。 
 
会社名                                          

 

所属                                              

 

連絡先（TEL）                                   

 

氏名                                            

 

氏名                                            

 

氏名                                            

 

氏名                                            

 

氏名                                            

 

 
                                                締め切り 3 月 23 日(月) 


